
WOJEWODA
ZACHODNIOPOMORSKI

FB-1.3111.30.2023.18.MW

ZARZĄDZENIE NR 2> U /2023 
WOJEWODY ZACHODNIOPOMORSKIEGO 

Z DNIA ólO  GRUDNIA 2023 ROKU

w sprawie blokowania planowanych wydatków w budżecie Wojewody 
Zachodniopomorskiego na 2023 rok

Na podstawie art. 114 ust. 4 oraz art. 177 ust. 1 pkt 2 i 3, ust. 2 i ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.), zarządza się, 
co następuje:

§ 1. W budżecie Wojewody Zachodniopomorskiego na 2023 rok blokuje się planowane 
wydatki, jak w załączniku do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Blokowanie obowiązuje do dnia 31 grudnia 2023 roku.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Zachodniopomorskiemu Wojewódzkiemu 
Konserwatorowi Zabytków oraz Dyrektorom: Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej, Biura 
Organizacji i Kadr, a także Wydziału Finansów i Budżetu Zachodniopomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Szczecinie.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki w Szczecinie
Wały Chrobrego 4, 70-502 Szczecin 
tel. 91 43 03 315, fax 91 43 30 250 

www.szczecin.uw.gov.pl, e-mail: wojewoda@szczecin.uw.gov.pl

http://www.szczecin.uw.gov.pl
mailto:wojewoda@szczecin.uw.gov.pl


U z a s a d n i e n i e

Blokady wydatków dokonuje się w oparciu o zapisy art. 177 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.), a także informację o wolnych 
środkach w ramach planu wydatków określonego dla części 85/32 -  województwo 
zachodniopomorskie, będącego w dyspozycji:

1) Dyrektora Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Zachodniopomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Szczecinie (pismo z dnia 14, 19 i 20 grudnia 2023 r.), przyznanych 
ustawą budżetową na:

-  opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 
20 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Wydatki blokuje się ze 
względu na nadmiar posiadanych środków w stosunku do zapotrzebowania;

-  dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu 
państwa, zgodnie z postanowieniami art. 147 ust. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej. Wydatki blokuje się ze względu na niższe zapotrzebowanie 
niż pierwotnie oszacowały jednostki samorządu terytorialnego;

-  realizację własnych zadań bieżących gmin, tj. na dofinansowanie wypłat zasiłków 
stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej. Wydatki blokuje się ze względu na niższe zapotrzebowanie 
niż pierwotnie oszacowały jednostki samorządu terytorialnego;

-  wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania, 
zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej. Wydatki blokuje się ze względu na niższe zapotrzebowanie niż 
pierwotnie oszacowały jednostki samorządu terytorialnego;

-  realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, 
na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy 
o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna na 
podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów. Wydatki blokuje 
ze względu na niższe zapotrzebowanie niż pierwotnie oszacowały jednostki 
samorządu terytorialnego;

2) Dyrektora Generalnego Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie 
(pisma z dnia 14 i 18 grudnia 2023 r.), przyznanych ustawą budżetową na:

-  dofinansowanie inwestycji pn.: „Odwodnienie i osuszenie fundamentów budynku 
Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie”. Wydatki blokuje 
się, z uwagi na fakt, że inwestycja nie będzie realizowana w 2023 roku, co związane 
jest z nierozpoczęciem realizacji umowy przez wykonawcę, a w konsekwencji 
odstąpieniem od umowy z wykonawcą;

-  realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Rozwój infrastruktury łączności radiowej na 
potrzeby Dyspozytorni medycznej w województwie zachodniopomorskim”. Wydatki 
blokuje się, z uwagi na fakt, że inwestycja nie będzie realizowana w 2023 roku, 
co związane jest z terminami procedowania spraw dotyczących sporządzenia opisu 
przedmiotu zamówienia i jego opiniowania.

3) Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Szczecinie (pismo 
z dnia 18 grudnia 2023 r.), przyznanych z rezerwy celowej budżetu państwa poz. 44 na 
podwyższenie od 1 stycznia 2023 r. wynagrodzeń pracowników oraz zwiększenie 
zatrudnienia o 8 etatów od 1 czerwca 2023 r. w Wojewódzkim Urzędzie Ochrony 
Zabytków. Wydatki blokuje się, z uwagi na powstałe oszczędności w realizacji ww. zadania.

2

4



Mając na uwadze powyższe oraz zgodnie z zapisami art. 177 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.) -  zasadnym jest dokonanie 
blokady planowanych wydatków w kwocie 8.175.393,55 zł, jak w załączniku do niniejszego 
zarządzenia.

W związku z powyższym wnoszę, jak w projekcie zarządzenia.

3





FB-1.3111.30.2023.18. MW

Załącznik do 
Zarządzenia Nr (q  /2023 

Wojewody Zachodniopomorskiego 
z dnia 'V/ ,  grudnia 2023 r.

Blokada wydatków określonych dla części 85/32 -  województwo zachodniopomorskie w 2023 r.

D zia ł R o zd z ia ł P a r a g r a f
B u d żet

z a d a n io w y

W p ły w  na  
p la n o w a n ą  

w a rto ść  
m iern ik a
(tak/ nie)

K o m ó rk a  Z U W /  
J e d n o stk a

S p o só b
p rzy zn a n ia

(ustawa 
budżetowa / 

rezerwa celowa)

K w o ta
b lo k o w a n y ch

w y d a tk ó w
(w złotych)

F in a n so w a n ie  
z  u d z ia łem  

śr o d k ó w  U E
(tak/ nie)

B lo k a d a  d o ty c zy  śr o d k ó w  o tr z y m a n y c h  w  ram ach :

i 2 3 4 5 6 7 K 9 10

750 75011 6050 22.1.1.1. W

nie Biuro Organizacji 
i Kadr

ustawa
budżetowa

217 020,00

nie

ustawy budżetowej na dofinansowanie inwestycji pn. ..Odwodnienie i 
osuszenie fundamentów budynku Zachodniopomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Szczecinie”

851 85146 6050 20.2.1.2. W 180 000,00
ustawy budżetowej na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Rozwój 
infrastruktury łączności radiowej na potrzeby Dyspozytorni medycznej 
w województwie zachodniopomorskim”

852

85213

2030

20.1.3.l.W

nie Wydział Zdrowia 
i Polityki Społecznej

ustawa
budżetowa

699 038,57

nie

ustawy budżetowej na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne, 
o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej

85214

13.1.2.1.W

4 552 334,21
ustawy budżetowej na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części 
gwarantowanej z budżetu państwa, zgodnie z postanowieniami art. 147 ust. 7 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej

85216 1 545 878,00
ustawy budżetowej na realizację własnych zadań bieżących gmin, tj. na 
dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 
19 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej

85219 2010 13.1.2.l.W 46 883,85
ustawy budżetowej na wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki 
oraz na obsługę tego zadania, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej

855 85502 2010 13.4.1.l.W 925 418,92

ustawy budżetowej na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy 
o świadczeniach rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do 
alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy o 
ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów

i



FB-1.3111.30.2023.18.MW

D zia ł R o zd z ia ł P a r a g r a f
B u d żet

z a d a n io w y

W p ły w  na  
p la n o w a n ą  

w a rto ść  
m iern ik a
(tak/ nie)

K o m ó rk a  Z U W /  
J e d n o stk a

S p o só b
p r z y z n a n ia

(ustawa 
budżetowa /  

rezerwa celowa)

K w ota
b lo k o w a n y ch

w y d a tk ó w
(w złotych)

F in a n so w a n ie  
z  u d z ia łem  

śr o d k ó w  U E
(tak/ nie)

B lo k a d a  d o ty c zy  śr o d k ó w  o tr z y m a n y c h  w  ra m a ch :

/ 2 , 3 4 5 6 7 X 9 w

921 92121

4010

9.1.1.4.W nie Wojewódzki Urząd 
Ochrony Zabytków

rezerwa celowa 
budżetu państwa 

poz. 44

520,00

nie
rezerwy celowej budżetu państwa poz. 44 na podwyższenie od 1 stycznia 
2023 r. wynagrodzeń pracowników oraz zwiększenie zatrudnienia o 8 etatów 
od 1 czerwca 2023 r. w Wojewódzkim Urzędzie Ochrony Zabytków

4020 1 700,00

4110 6 600,00

O G Ó Ł E M 8 175  3 9 3 ,5 5


